Pontifices expressè comprehendit omnia, & singula hujusmodi Indulta.

ta, sive universis in Indulm, & singulis personis, que sub eisdem Indulorum concessione comprehensa reperiunt, Ita videlicet, ut si in aliquo Indulto tam Secularibus, quam Regularibus trahatur facultas eligendi Confessarium ab Ordinario Loci approbatum; tunc Confessiones electus, nullatenus hujusmodi Confessiones audire valeat, nisi ab Episcopo Diocesano & Ordinario Loci, ubi Confessio excipienda est, ad Confessiones approbatus, & deputatus existat; quacumque alia approbatione, tam illius generis, quam uterque Innocentius Prædecessores praediti declararunt non suffragari, quam ea, si de Regularibus agatur, quæ a solo proprio Regulari Praelato obtenta fore, minime suffragari. Esequum est enim, & ratione consentaneum, ut quicunque speciali Indulm beneficio gaudeat, eoque ut voluerit, is conditiones in eodem Indulto prescriptis omnino servet; neque licitum est cuicunque conditione illam approbationis Confessarii per loci Ordinarium facienda, alio modo intelligere, quam eo, quo ipsam intelligentiam esse toties Prædecessores Nostri Romani Pontifices, ut prmissum est, decreverunt. Quorum Nos quoque vestigis inherentes, præfata conditione, in eodem planè, sensu, quem illi tradierunt, ab omnibus, & singulis hujusmodi Indulto sub ea conditione concessu uti-

ti-

tibus accipiemad, & servandam esse statuimus, atque mandamus; quicunque illi fuerint, qui in vim ejusmodi Indulii Confessarium sibi eligent, sive Seculares, sive Regulares cuiuslibet Ordinis, & Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, & Ordinum Militarium, etiam Militia Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitan, necnon Societatis Jesu, atque alterius cuiusvis Congregationis, vel Societatis, que facienda foret. Ideoque Confessiones, & absolutiones in prmissis casibus alter in posterum factas, & respectivæ auditas, seu imperitatis, irritas fore, & invalidas declaramus; & contrariam quacumque opinionem ejusque proxim, deinceps prohibemus, ac reprobamus, tamquam explanata toties ab Apostolica Sede verborum intelligentie, ac menti nostra, quam ad omnem hac super re ambiguitatem tollendam per presentes claris exposuimus, penitus adversantem.

Quæ quales sint, id ex Indulorum tenore colligendum relinquit.

Exclusis ab Indulito Cruciate Regularibus, quod electionem Confessarii.

§. 7. Postrem illud monendum existimamus, minii hic a Nobis statu, aut promuniri super eo, an scilicet in uno, aut altero Indulito, unam aut alterum personam suffragari censendum sit; hoc enim ex uniuscuiusque Indulito tenore, ac verbis colligendum relinquit; firmis tamen manentibus, & perpetuo mansuris, quod ad Bulam Cruciate pertinet, plurimorum Prædecessorum Nostrorum declarationibus, eandem scilicet Bulam, dicti, nequam Regularibus suffragari; Quod Nos etiam perpetuo tenendum atque sentendum, eorumdem Prædecessorum Nostrorum exemplo, similiter declaramus, & contrariam quacumque opinionem uti falsam, & perniciosa, interdicimus, & reprobamus.

Claustrula præservativa.

illis non consenserint, nec ad ea vocati, & audiiti, neque causa propria quas eadem presentes emanaverint, adducite, verificate, vel sufficienter, aut illo modo justificare fuerint, aut ex aliis qualibet, etiam quantumvis iuridica, & privilegiata caus, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore juris clause, nullo unquam tempore de subceptionis, vel obreptionis, aut militaris virtutio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentibus consensi, above qualibet, etiam quantumvis magno, ac formal, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversia vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertions oris, restitutions in integrum, aliudque quodcumque juris, facti vel grazie remedium intentari, vel impetrari, aut etiam Motu pari, & de Apostolica potestatis plenitudine simili concessu, vel emanato, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas presentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoq[ue] plenarios, & integrō effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandomque spectavit, inviolabiliter, & inconscie observari.

§. 8. Decedentes presentes nostras Litteras, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod quilibet in prmissis, seu eorum aliquo, jus, vel interesse habentes, seu dignitatem existant, sive alias specifica, & individua mentione, & expressione digni, nec ad ea vocati, & audiiti, neque causa propria quas eadem presentes emanaverint, adducite, verificate, vel sufficienter, aut illo modo justificare fuerint, aut ex aliis qualibet, etiam quantumvis iuridica, & privilegiata caus, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore juris clause, nullo unquam tempore de subceptionis, vel obreptionis, aut militaris virtutio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentibus consensi, above qualibet, etiam quantumvis magno, ac formal, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversia vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertions oris, restitutions in integrum, aliudque quodcumque juris, facti vel grazie remedium intentari, vel impetrari, aut etiam Motu pari, & de Apostolica potestatis plenitudine simili concessu, vel emanato, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas presentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoq[ue] plenarios, & integrō effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandomque spectavit, inviolabiliter, & inconscie observari.

§. 9. Sicutque, & non alter in prmissis censeri, arque ita per quoscumque Ju-

prohibetur.

Aliorū iudicari dices Ordinarios, & Delegatos, etiam Canisarum Palati Apostolici Audidores, & Sanc-

ta Romana Ecclesia Cardinales, etiam de Larce Legatos, & Apostolica Sedis pre-

fundiros, sublata Nuncios, aliosque quoslibet quacumque praeminentiam, ac potestates fungentes, & ei, & eorum cuilibet alteri judicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & defi-

nirantur contingit attari.

§. 10. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, & Cancellaria Apostolica Regula de Jure questio non tollendo, aliusq[ue] Apostolicis, ac in Universalibus, Provinci-ibus, & Synodalibus Concilis editis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur status, & consuetudinibus, etiam immemoribus; privilegiis quoque, exemptionibus, & induitis etiam in corpore juris clause, aut Litteris Apostolice quibusvis Personis, Collegiis, Locis, Ordinibus, etiam Militariis, Congregationibus, Societatis, Institutis, etiam Societatis Jesu, & S. Joannis Hierosolymitan, alliisque quibuslibet specifica, & individua mentione dignis, etiam sub quibuscum verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam clausulis, & decretis, etiam irritantibus in genere, vel in specie, etiam motu simili, & de Apostolica potestatis plenitudine, seu consistorialiter, ac aliis quomodolibet in contrarium prmissorum concessis, & plurimis confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specifica, & individua mentio, seu quavis alia expressio ad id servanda fore, illorum tenores, formas, causas, & occasiones praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & exactissimè servatis, & specificatis respectivè habentes, illis alias in suo robre permanuris, hac vice dumtaxat, ad prmissorum effectum plenissime, & amplissime motu pari derogamus, & derogatum esse voluntatis, catenaq[ue] contrariis quibusvis.

Publicationi Constitutio in Urbe tributur ois personalis intimacionis omnibus faciat.

§. 11. Volumus insuper, & eadem auctoritate praedita mandamus, ut eadem praemissa sentes, & in eis contenta quacumque ad omnium notitiam facilis deducantur, nec quisquam de eis ignoranti praetendere valdat, ipsas presentes, seu earum transumpta, ad valvas Ecclesie S. Joannis in Laterano, & Basilice Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancelleria Apostolica, Curieque Generalis Innocentie in Monte Cittatorio, & in Actie Campi Flora per aliquem ex Cursoribus Nostris, ut moris est, publicari, & affigi; siueque publicatas, & affixas, omnes & singulos, quos concernunt, seu concernent in futurum, perinde afficer, & arcere, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ, & notificare fuissent.